⁵² *Animus ab anima dictus est.* Cic. (La palabra *animus* se deriva de *anima*.). Ésta a su vez se deriva del griego ανεμος, con los significados de viento, aire, soplo, respiración. El aire considerado como elemento; el aire respirado, soplo, aliento. Séneca utiliza la palabra *animus* y no *anima*, porque el primero tiene una mayor significación incluyendo el principio espiritual de la vida intelectual y moral del

Vitam in peregrinatione exigentibus hoc evenit, ut multa hospitia habeant, nullas amicitias; idem accidat necesse est iis qui nullius se ingenio familiariter applicant sed omnia cursim et properantes transmittunt. [3] Non prodest cibus nec corpori accedit qui statim sumptus emittitur; nihil aequae sanitatem impedit quam remediorum crebra mutatio; non venit vulnus ad cicatricem in quo medicamenta temptantur; non convalescit planta quae saepe transfertur;⁵³ nihil tam utile est ut in transitu prosit. Distringit librorum multitudo; itaque cum legere non possis quantum habueris, satis est habere quantum legas. [4] 'Sed modo' inquis 'hunc librum evolvere volo, modo illum.' Fastidientis stomachi est multa degustare; quae ubi varia sunt et diversa, inquinant non alunt.⁵⁴ Probatos itaque semper lege, et si quando ad alios deverti libuerit, ad priores redi. Aliquid cotidie adversus paupertatem, aliquid adversus mortem auxilii compara, nec minus adversus ceteras pestes; et cum multa percurrearis, unum excerpe quod illo die concoquas. [5] Hoc ipse quoque facio; ex pluribus quae legi aliquid apprehendo. Hodiernum hoc est quod apud Epicurum nactus sum - soleo enim et in aliena castra transire, non tamquam transfuga, sed tamquam explorator -: 'honestas' inquit 'res est laeta paupertas'.

hombre por oposición al cuerpo y a la vida material. *Sapimus animo, fruimur anima*. Att. (Sabemos con el ánimo, gozamos con el alma.)

⁵³ ...*Non prodest ... transfertur...* Simetría e imagen

⁵⁴ ... *Inquant, non alunt ...* Asíndeton

A quienes pasan su vida peregrinando, sucede esto: que tienen muchos lugares donde hospedarse, ninguna amistad. Es inevitable que lo mismo suceda a quienes no se aplican con profundidad a ingenio alguno, sino con prisa a todos, y de igual forma pasan de uno a otro. [3] No es de provecho ni se asimila al cuerpo el alimento que recién tomado, se expulsa; de igual manera, nada impide recobrar la salud sino el cambio frecuente de los remedios; no llega a la cicatrización la herida en la que se prueban medicamentos; no crece la planta que es transplantada con frecuencia; no hay nada de tal modo útil que, transitoriamente, pueda ser de provecho.